
 

  

  

Pag 1 

 

 18 febbraio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
3.1. Verifica rendicontazione didattica anni accademici 2017/2018 e 
2018/2019 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 52/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 
del 29 ottobre 2012 e successive modifiche e integrazioni; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 6, comma 14; 

• Visto il “Regolamento per la valutazione del complessivo impegno 
didattico, di ricerca e gestionale, ai fini dell’attribuzione degli scatti 
triennali dei professori e dei ricercatori universitari a tempo 
indeterminato”, emanato con D.R. n. 943 del 28 marzo 2018, in particolare 
l’art. 3, comma 1, lett. a); 

• Vista la nota MIUR prot. n. 9327 del 19 luglio 2018; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 20 febbraio 
2018; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 89 del 13 marzo 
2018; 

• Considerata l’opportunità di consentire, in analogia con quanto disposto 
dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione prima della 
precedente tornata di verifica dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale, ai professori e ai ricercatori di ruolo, che si apprestano a 
presentare la domanda di riconoscimento dello scatto stipendiale, di 
verificare la rendicontazione della propria attività didattica svolta negli 
Anni Accademici 2017/2018 e 2018/2019; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 38 dell’11 febbraio 2020; 

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di consentire, in via eccezionale, ai professori e ai ricercatori di ruolo che 
si apprestano a presentare la domanda di riconoscimento dello scatto 
stipendiale, di verificare per un periodo di quindici giorni, la cui esatta 
individuazione è rimessa agli Uffici dell’Amministrazione, la 
rendicontazione della propria attività didattica svolta negli Anni Accademici 
2017/2018 e 2018/2019, accedendo al link https://gomp.uniroma1.it/ con le 



 

  

  

Pag 2 

 

 18 febbraio 2020 

credenziali dell’indirizzo personale di posta elettronica Sapienza 
(nome.cognome@uniroma1.it). 
L’integrazione della rendicontazione già presentata o la corretta chiusura e 
sottoscrizione con firma digitale della scheda di rendicontazione didattica 
in precedenza lasciata in bozza, eventualmente effettuate in occasione 
della predetta verifica, non potranno avere efficacia sanante della 
mancanza del requisito di partecipazione alla procedura per il conferimento 
del compenso premiale per l’anno 2019, di prossima indizione, e alle 
procedure di valutazione e di selezione indette da questo Ateneo o dal MiUR 
in data anteriore a quella dell’eventuale integrazione o corretta chiusura e 
sottoscrizione con firma digitale della scheda di rendicontazione didattica 
precedentemente lasciata in bozza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


